In the First World War to the Romanian Army's victory also contributed: the

Regiment Tulcea no. 33, which was born on April 1st, 1888, and was a core of the

infantry battalion (dorobanți) set up in Constanta on March 20th, 1884 and the 73rd

Infantry Regiment, constituted on August 14/27, 1916, by mobilizing the infantry

units and subunits of the recruiting circle Tulcea.

The Tulcea military units fought both on the front of Dobrudja and on the

Moldavian front and distinguished themselves by special military deeds rewarded by

orders and medals granted by King Ferdinand I, such as: the battle flag of Regiment